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Spørgsmål nr. 197 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg: 
 

”For indsatte der kommer i praktik i en virksomhed, er det virk-
somhedens forsikring, der skal dække. Dette har været med til 
at udelukke små virksomheder fra at tage en indsat i praktik, da 
virksomheden ikke har en sådan forsikring og da det vil være 
for dyrt for virksomheden at tegne forsikringen. Dette gør sig 
ikke gældende for de personer, der kommer i praktik fra kom-
munerne, hvor det er kommunens forsikring, der dækker i prak-
tikperioden. Vil ministeren igangsætte en undersøgelse af, hvor-
ledes dette problem kan løses?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-
rektoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

”Det fremgår af bekendtgørelse nr. 382 af 19. maj 2004 om er-
statning og godtgørelse til indsatte i kriminalforsorgens institu-
tioner og til dømte og prøveløsladte under udførelse af sam-
fundstjeneste for følger af ulykkestilfælde m.v., at staten efter 
reglerne i lovgivningen om sikring mod følger af arbejdsskade 
yder erstatning og godtgørelse for skader, der overgår indsatte i 
kriminalforsorgens institutioner ved ulykkestilfælde, skadelige 
påvirkninger af højst 5 dages varighed, pludselige løfteskader 
og erhvervssygdomme. Erstatning og godtgørelse ydes, når ska-
den indtræffer under opholdet i institutionen og arbejde uden for 
institutionen, medmindre skadelidte arbejder for en arbejdsgi-
ver, som er uafhængig af institutionen, eller skaden indtræffer 
under uddannelse uden for institutionen eller anden godkendt 
aktivitet uden for institutionen.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har ikke kendskab til til-
fælde, hvor mindre virksomheder afstår fra at tage indsatte i 
praktik på grund af forsikringsmæssige forhold. På baggrund af 
det stillede spørgsmål vil direktoratet imidlertid tage spørgsmå-
let op på et møde med repræsentanter for kriminalforsorgsom-
råderne. Hvis det viser sig, at der er et problem med de forsik-
ringsmæssige forhold for indsatte i praktik, vil direktoratet over-
veje, om der skal iværksættes en undersøgelse.” 

 
 
 
 
 
 
 


